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Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje 

przykazania (J 14,15) 
 

  

 Jezus, świadomy tego, że nadchodzi Jego godzi-
na, chce uczynić rozstanie z uczniami mniej bolesnym. 
Mówi o tym, że nie odchodzi do Ojca, by zostawić ich 
bez opieki, lecz aby powrócić pośród nich w nowej po-
staci. Jego śmierć i zmartwychwstanie wyznaczają 
przejście z widocznej i zewnętrznej obecności do obec-
ności wewnętrznej. Objawi się ona zbawieniem przez 
Ducha Świętego, Dar Ojca, który pozostanie na zawsze 
z uczniami.  

Świat nie może go otrzymać, ponieważ „nie widzi 
go i nie zna”. Podstawowym warunkiem jest tak napraw-
dę miłość do Jezusa Chrystusa, wyrażona naśladowa-
niem i przestrzeganiem Jego pouczeń. Tylko wtedy On 
staje się obecny, daje się zobaczyć, zrozumieć, tak jak-
by znajdował się w nas samych.  

Ducha Chrystusowego posiadają tylko ci, którzy 
przyjęli Jego przesłanie i zgodnie z nim działają.  

Kochać Jezusa to znaczy przestrzegać Jego wska-
zówek, Jego nauczania.  

Kochać to przyjmować Komunię, która realizuje się 
poprzez słowo zasiane między ludźmi, jak i w sferze 
niebieskiej. Jezus obiecuje nam, że taka pierwotna mi-
łość, zakorzeniona w wierze i posłuszeństwie, zostanie 
spełniona. Ta miłość znajdzie tego, który faktycznie jej 
szuka i wierzy w nią. On [Jezus – przyp. tłum.] nadej-
dzie w Komunii i pozwoli się dostrzec. On nadejdzie, a 
wierzący „zobaczy” i „pozna”, doświadczy Boga. Jego 
wiara stanie się miłością, pewną i szczęśliwą nawet po-
śród trosk.  

TAK ODZYSKAŁEM SYNA  

Robert, najstarszy z naszych trzech synów, zaczął 
zamykać się w sobie i mieć problemy z jąkaniem. Dia-
gnoza psychologa: brak głębokiej relacji z ojcem i w 
konsekwencji silny kompleks niższości w stosunku do 
mnie i braci.  

Wtedy otworzyły mi się oczy: chciałem mocno 
udzielać się społecznie, jako dobry chrześcijanin, a tra-
ciłem własnego syna!  

Od tamtego momentu zacząłem poświęcać mu 
całe weekendy. Wychodziliśmy razem, uprawialiśmy 
sport, byliśmy na wycieczce statkiem, przebywaliśmy ze 
sobą godzinami.  

Zapomniałem zupełnie o moich badaniach, lektu-
rach.  

Kiedy płynęliśmy żaglówką, to on uczył mnie ma-
newrów i poprawiał moje błędy. Można powiedzieć, że 
wstąpiłem do jego szkoły, jako uczeń, bez żadnych wy-
magań.  

To właśnie uczyniło w jego oczach własne umiejęt-
ności bardziej wartościowymi, dało mu poczucie pewno-
ści i sprawiło, że poczuł mnie blisko siebie.  

Wtedy rozkwitło uczucie i szacunek: odnaleźliśmy 
się wzajemnie. Po krótkim czasie dolegliwości Roberta 
zmniejszyły się, aż w końcu prawie zniknęły.  
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Taka myśl z okazji Dnia Matki… 
 

Kiedy wszystko układa się pomyślnie, potrzebuję obec-
ności Mamy, aby móc dzielić z nią moją radość.  

Dobrze jest, gdy czuję podziw przyjaciół, współmałżon-
ka, kolegów, lecz i tak wyciągam szyję, aby upewnić 

się, że wśród tłumu jest Mama i że też mnie oklaskuje! 
Szkoda, gdy już Jej nie ma!!! 
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Dni Krzyżowe 

Wniebowstąpienie Pańskie jest uroczystością obchodzoną 
obecnie 40. dnia po Wielkanocy lub w niedzielę przypadającą 
po 40 dniu. W Polsce od 2004 r. na mocy postanowienia Konfe-
rencji Episkopatu Polski obchodzi się Wniebowstąpienie Pań-
skie w niedzielę przed uroczystością Zielonych Świąt. Istotą tej 
uroczystości jest odejście Chrystusa do Ojca, udział Chrystuso-
wego człowieczeństwa w pełnej chwale Boga Ojca.  

Trudno dokładnie określić datę powstania tej uroczystości. 
Pierwotnie obchodzono ją razem z Zielonymi Świętami. Tak 
było w Jerozolimie jeszcze pod koniec IV wieku. W dniu Zesła-
nia Ducha Świętego, w godzinach popołudniowych, wierni uda-
wali się na Górę Oliwną, gdzie w kościele zbudowanym na pa-
miątkę odejścia Jezusa Chrystusa do Ojca czytano fragmenty 
Pisma Świętego mówiące o Wniebowstąpieniu oraz śpiewano 
odpowiednie hymny. Inne Kościoły już w połowie IV wieku ob-
chodziły Wniebowstąpienie Pańskie 40. dnia jako osobną uro-
czystość, i to upowszechniło się w następnym stuleciu tak, że 
św. Augustyn w kazaniu mówił: „dzień dzisiejszy świętują po 
całym świecie”. W średniowieczu we Wniebowstąpienie Pań-
skie zaczęto odprawiać przed Mszą św. uroczystą procesję 
przypominającą udanie się Chrystusa z Apostołami na Górę 
Oliwną i triumfalne wejście Zbawiciela do nieba. Na zakończe-
nie procesji podnoszono w górę krzyż lub figurę Zmartwych-
wstałego na znak wejścia do domu Ojca. Figurę i krzyż pas-
chalny odnoszono do zakrystii, a po odczytaniu Ewangelii ga-
szono paschał (obecnie pali się on do końca uroczystości Ze-
słania Ducha Świętego). Po procesji też polewano zgromadzo-
nych wodą na znak, że Bóg zsyła deszcz na dobrych i złych 
(por. Mt 5, 45). Niekiedy też zrzucano z sufitu kościoła kwiaty 
dla podkreślenia radości z faktu Wniebowstąpienia.  

Z Wniebowstąpieniem Pańskim łączą się tzw. Dni Krzyżo-
we obchodzone w poniedziałek, wtorek i środę przed tą uroczy-
stością. Są to dni błagalnej modlitwy o urodzaj i zachowanie od 
klęsk żywiołowych. Obchód Dni Krzyżowych zapoczątkował w 
Galii ok. roku 470 biskup diecezji Vienne - Mamert, w związku z 
klęskami nieurodzaju, trzęsienia ziemi i wojny.  

Nazwa Dni Krzyżowe wywodzi się stąd, że modlono się 
wówczas, idąc w procesji z głównego kościoła do innych ko-
ściołów, kaplic i krzyży przydrożnych. Od IX wieku śpiewano 
podczas procesji Litanię do Wszystkich Świętych. W średnio-
wieczu w takich procesjach brali udział także królowie, magna-
ci, władze danego miasta, lud - wszyscy zazwyczaj w strojach 
pokutnych. W niektórych miejscowościach poświęcano popiół i 
posypywano nim uczestniczących w procesji. Obecnie Dni 
Krzyżowe nazywane są dniami modlitw o dobre urodzaje i za 
kraje głodujące. Poleca się też organizować procesje błagalne. 
W poniedziałek poleca się odprawić Mszę św. „w okresie zasie-
wów”, we wtorek - „o uświęcenie pracy ludzkiej” i we środę - „za 
głodujących”.  

Dni między Wniebowstąpieniem Pańskim a Zielonymi 
Świętami są czasem modlitwy o dar Ducha Świętego. Dlatego 
od piątku przed obecnym Wniebowstąpieniem Pańskim powin-
no się odprawiać Nowennę do Ducha Świętego poleconą Ko-
ściołowi przez papieża Leona XIII w roku 1895 i 1897.  

Tegoroczne Dni Krzyżowe przypadają na 22 do 24 maja. 
 

Za Niedziela /niedziela.pl 

Błogosławiony Bóg, który nie odepchnął mej prośby, i 

nie oddalił ode mnie swej łaski (Ps 66)  

 
Jezus powiedział do swoich uczniów: Jeżeli Mnie miłuje-

cie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę 
prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był 
na zawsze - Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, 
ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponie-
waż u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was siero-
tami: Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już 
Mnie oglądał. Ale wy Mnie widzicie, ponieważ Ja żyję i wy żyć 
będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu mo-
im, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i za-
chowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie 
umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i 

objawię mu siebie. (J 14,15-21)  
 

Jezus powolutku żegna się z uczniami. Słowa, któ-
re kieruje do swoich uczniów są pełne miłości i troski a 
zarazem pełne nadziei. Jego pewną wskazówką jest 
przestrzeganie przykazań i pójście tą drogą, która jest 
najbardziej słuszną ze wszystkich, gdyż prowadzi do 
nieba. W dodatku  modli się za nas.  

Tak! Jezus prosi Ojca, aby dał nam Ducha Prawdy 
i Pocieszyciela.  

Jezus jak czuły Ojciec mówi apostołom: „Nie zosta-
wię was sierotami. Przyjdę do was.”  

Gdy czujemy się samotni, opuszczeni, bezradni 
wołamy do Ojca?  

Czy traktujemy Boga jako najlepszego Ojca, który 
nigdy nas nie pozostawi samym sobie?  

Jezus odsłania tajemnicę bliskości. Swojej blisko-
ści. Teraz potrzebna jest nam wiara, ale w wieczności 
dowiemy się jakie skarby na nas czekają. Jezus zawsze 
nosi nas w swoim sercu. Jesteśmy w nim zamknięci na 
wieki dzięki Jego niezgłębionemu miłosierdziu.  

Miłujmy Boga całym sercem i całą duszą. Zacho-
wujmy Jego przykazania, a staniemy się umiłowanymi 
przez Ojca. Błogosławionego tygodnia.     

                Wasz brat Franciszek 

K7,183, 919,�:1  F<146,=/31 
 

Czy wiecie, że?... 
Papież Franciszek napisał: 
 

„Za każdym razem, gdy spoglądamy na Maryję, znów 
zaczynamy wierzyć w rewolucyjną moc czułości i miłości”.   

Czy wiesz, że… 
 

...Litania (gr. lite wzgl. litaneia = prośba, błaganie) to 
forma modlitwy błagalnej, w której wierni odpowiadają na po-
szczególne wezwania, powtarzając „zmiłuj się nad nami”, 
„módl się za nami”, czy w inny sposób? 

Początkowo, w XVI wieku litanii było ponad osiemdzie-
siąt, w 1601 roku papież Klemens VIII zezwolił na odnawianie 
najstarszych z nich, tj. Litanii do Wszystkich Świętych oraz 
Litanii do Najśw. Maryi Panny (zwanej loretańską), która po-
wstała w XVI wieku. 

W XIX wieku dla całego Kościoła zostały zatwierdzone 
dalsze: Litania do Imienia Jezus (1866), Litania do Najśw. 
Serca Jezusowego (1899), później Litania do Św. Józefa 
(19001), w 1960 Litania do Najdroższej Krwi Chrystusa. 

Do publicznego odmawiania jest więc zatwierdzonych 
obecnie sześć litanii, pozostałe mogą być odmawiane prywat-
nie. 

Litania do Wszystkich Świętych posiada obecnie dwie 
formy: jedna stosowana jest w czasie święceń biskupich, ka-
płańskich i  diakonatu, w czasie ślubów zakonnych i poświę-
cenia wody chrzcielnej w Wigilię Paschalną, druga stosowana 
jest w święto św. Marka Ewangelisty i w Dni Krzyżowe. 
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N a s z a  d i e c e z j a  z a w i e r z o n a  M a r y i  

Ordynariusz Diecezji Bielsko-Żywieckiej bp Roman 
Pindel  zawierzył całą diecezję Niepokalanemu Sercu Naj-
świętszej Maryi Panny 13 maja 2017r. podczas uroczystej 
Eucharystii, której przewodniczył w koncelebrze z innymi 
księżmi, z okazji 100. rocznicy Objawień Fatimskich w ko-
ściele pw. Matki Bożej Fatimskiej w Bielsku-Białej – Obszary. 
Wraz z Ordynariuszem modlili się przedstawiciele wszystkich 
parafii diecezji, przedstawiciele władz państwowych,  miej-
skich i samorządowych służb, organizacji i stowarzyszeń 
Bielska -Białej, o przyjęcie naszego kościoła od Oświęcimia 
do Rajczy, po Cieszyn i Inwałd pod opiekuńczy płaszcz Ma-
ryi. Uroczystość odbyła się pod patronatem prezydenta mia-
sta Jacka Krywulta i przewodniczącego RM Bielsko-Biała 
Jarosława Klimaszewskiego.  

 

Akta Zawierzenia diecezji bielsko-żywieckiej  

Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny 
 

Matko Boża, Niepokalana Maryjo, mija 100 lat od Twojego obja-
wienia się w Fatimie. W czasie trwania obchodów 25 – lecia 

diecezji bielsko-żywieckiej, pragnę zawierzyć Ci cały nasz Ko-
ściół rozciągający się od Oświęcimia do Rajczy i od Cieszyna do 

Inwałdu.  
 

Matko Kościoła, od dnia Zesłania Ducha Świętego towarzyszysz 
ludowi Bożemu, dając przykład jak słuchać, zachowywać w ser-

cu, rozważać i wypełniać słowo wypowiedziane od Pana  
(por. Łk 2.19). 

 

Matko Jezusa i Matko nasza, wejrzyj łaskawie na cały lud naszej 
diecezji, na wszystkie jej parafie i wszystkie rodziny. Niech Ko-
ściół bielsko -żywiecki od tej godziny przyjmie Cię do siebie, na 
wzór umiłowanego Ucznia, abyś to Ty otoczyła nas swoją Mat-
czyną opieką  (por. J 19, 27). Niech wszyscy wierni obficie czer-

pią ze stołu Słowa Bożego i Eucharystii a każda parafia staje się 
żywą wspólnotą wiary, która wydaje owoc przez działa miłości i 

miłosierdzia.  
 

Niech w każdym małżeństwie odzwierciedla się miłość Chrystu-
sa Oblubieńca  do Jego Kościoła (por. Ef 5, 28-32), a każde nowe 

życie przyjmowane jest z radością i ufnością.  
Każde  dziecko niech wzrasta w łasce u Boga i u ludzi doświad-

czając miłości rodziców.  
Matko pięknej  miłości, ochraniaj nasze rodziny od tego co im 

zagraża: od niewierności i nienawiści, od oziębłości i zapomnie-
nia, od jakiejkolwiek krzywdy czy poniżenia.  

 

Daj młodym ludziom odwagę w przyjęciu powołania do życia 
poświęconego Bogu czy do miłości małżeńskiej.  

Wspieraj szlachetne zamiary, wspaniałomyślne zaangażowanie 
i piękne marzenia, zachowaj od niebezpieczeństw młodego wie-

ku, od uzależnień, lęku o przyszłość, zniechęcenia czy mało-
duszności. Wypraszaj narzeczonym odwagę, by po dojrzałym 

rozeznaniu, rozpoczęli wspólne życie  
w sakramencie małżeństwa.  

 

Bądź opiekunką rodzących się powołań do życia kapłańskiego 
czy zakonnego. Twemu Niepokalanemu Sercu zawierzam 

Restauracja BaHus  
jest świetnym miejscem do organizacji wszelkiego rodzaju imprez. 

Specjalizujemy się w organizacji: 
- przyjęć weselnych, 
- bankietów, 
- imprez cateringowych, 
- innych imprez okolicznościowych. 

USTROŃ 
ul. 9 Listopada 10 

tel. 33 854 26 72 
kom. 602 831 296 www.bahus.pl 

wszystkich kapłanów, od neoprezbiterów po seniorów. Wypra-
szaj im gorliwość pasterską i wierność powołaniu, by stawali się 
pasterzami na wzór Twojego Syna. Oblubienico Ducha Święte-
go, otocz swoją opieką osoby żyjące według rad ewangelicz-
nych, by nasz Kościół był ubogacony charyzmatami zakonów  

i zgromadzeń.  
 

Twojej szczególnej opiece, o Matko Bolesna, powierzam osoby 
samotne, opuszczone, chorych, cierpiących i umierających, ale 

także wszystkich, którzy im towarzyszą i śpieszą z pomocą. 
Niech przyjęte cierpienie, cierpliwość i modlitwa dopełniają 
udręk Twojego Syna „dla dobra Jego Ciała, którym jest Ko-

ściół” (Kol. 1, 24).  
 

Nie można nie zawierzyć Tobie tych, którzy najbardziej Twojej 
pomocy potrzebują, o Matko Miłosierdzia. Wypraszaj nawróce-

nie grzeszących, zwłaszcza w sposób zuchwały i notoryczny, by 
jak najbardziej zatwardziali grzesznicy uznali swoją winę i pojed-

nali się z Bogiem i ludźmi. Szczególnie polecamy tych, którzy 
utracili nadzieję, zniewolonych i nie znających jeszcze Bożego 

Miłosierdzia.  
 
 

Pierwsza Uczennico Boskiego Mistrza, wspieraj nas wszystkich 
w przyjmowaniu Jego Ewangelii, byśmy zawsze byli posłuszni 

Twojemu orędziu z Kany Galilejskiej: „Uczyńcie wszystko cokol-
wiek wam powie” (J 2, 5). Codzienne przyjmowanie panowania 
naszego Pana i Zbawiciela niech umacnia w nas nadzieję na 

dzień Jego przyjścia. Amen.  

Roman Pindel Biskup Bielsko-Żywiecki  
 
Akt ten został podpisany przez Biskupa i przedstawi-

cieli diecezji – ks. Marka Studenckiego - wikariusza gene-
ralnego, s. Natalię Wałach – przedstawicielkę zakonów i 
życia konsekrowanego, Irenę Olmę – przedstawicielkę 
ruchów i stowarzyszeń diecezji, małżonków Lucynę i Ro-
berta Habowskich - przedstawicieli parafii MB Fatimskiej. 
Podczas liturgii eucharystycznej bp Roman poświęcił pa-
miątkowe różańce przeznaczone dla każdej parafii diece-
zji bielsko-żywieckiej, które wręczył  obecnym przedstawi-
cielom.  

W czasie  uroczystości zawierzenia,   wierni wyruszyli 
w procesji różańcowej z Najświętszym Sakramentem uli-
cami Bielska-Białej – Obszary. Było ich ok 1800 osób – 
stwierdził jeden z organizatorów Karol Markowski – radny 
RM Bielska-Białej.  

Liturgię  uświetnili chór parafialny z Hałcnowa oraz 
orkiestra Bielskiego Centrum Kultury. Była też oka-
zja  uczczenia relikwii Pastuszków Fatimskich św. Hiacyn-
ty i św. Franciszka Marto, dzisiaj kanonizowanych przez 
papieża Franciszka w Fatimie. Końcowym akcentem uro-
czystości była agapa na zewnątrz kościoła, gdzie pod na-
miotami, można było usiąść i spróbować tradycyjnego 
bigosu, grochówki oraz wypieków przygotowanych przez 
parafian, przy muzyce w wykonaniu orkiestry dętej BCK. 

Na podstawie - gwiazdka cieszyńska.pl 
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Kącik poezji 
 

 
W zielonych oczach Matki 

Świeci wiosenna łąka. 
Słońce na drzewach śpiewa 

i budzi kwiaty w pąkach. 
 

W niebieskich oczach Matki 
szepcze kwitnący strumień. 

Tak opowiadać bajki 
to tylko Mama umie. 

 
W błękitnych oczach Matki 

pogodne niebo fruwa. 
Kiedy zasypiasz - Matka 

jak gwiazda nad snem czuwa. 
 

A w czarnych oczach Matki 
noc od samego świtu 
okrywa cię skrzydłami 

ze srebra i błękitu. 
T. Kubiak 

Z  ż y c i a  p a r a f i i  

•   W sobotę rozpoczęliśmy 22 rok czuwań fatimskich. Zo-
stały odmówione wszystkie tajemnice Różańca, po których sta-
nęliśmy do Apelu Jasnogórskiego. Potem rozpoczęła się Msza 
św., którą sprawowali ks. prob. Wiesław Bajger oraz ks. Tomasz 
Sroka, który będzie z nami podczas wszystkich tegorocznych 
czuwań. Na wstępie Proboszcz przypomniał, że w tym dniu 
przypada 100. rocznica objawień fatimskich trójce dzieci. Wspo-
mniał też, mającą miejsce w godzinach południowych, uroczy-
stość kanonizacji przez papieża Franciszka Hiacynty i Francisz-
ka. Zachęcił do modlitwy za ich wstawiennictwem. Intencją tej 
Eucharystii była modlitwa za wszystkich czcicieli Matki Bożej 
Fatimskiej. W kazaniu ks. Tomasz również nawiązał do 100. 
rocznicy objawień fatimskich, zadał pytanie - po co było to obja-
wienie, czemu miało służyć? W dalszej części odpowiadał na te 
pytania (kazania można posłuchać na naszej stronie parafial-
nej). Mszę św. tradycyjnie swoim śpiewem uświetnili nasi chó-
rzyści. Zaraz po jej zakończeniu wszyscy obecni w kościele 
przeszli w radosnej procesji z figurą Maryi. Na koniec ks. To-
masz udzielił  błogosławieństwa Najśw. Sakramentem. 

• W niedzielę, 14 maja, przeżywaliśmy uroczystość I Komu-
nii św. Do tego sakramentu przystąpiło 55 dzieci, które przygoto-
wywała s. Karolina. Po południu dzieci uczestniczyły w nabożeń-
stwie majowym. W ciągu całego tygodnia tzw. białego przycho-
dziły na nabożeństwo majowe i Mszę św. 

• W piątek, trzeci w miesiącu, w ramach nabożeństwa majo-
wego została odmówiona koronka do Bożego miłosierdzia. 

• W niedzielę, 7 maja, miała miejsce konsekracja kościoła 
pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Ustroniu-
Hermanicach. Uroczystościom poświęcenia dominikańskiej 
świątyni przewodniczył bp Roman Pindel. Wraz z ordynariuszem 
liturgię celebrowali proboszcz parafii o. Cezary Jenta OP, ks. 
dziekan Tadeusz Serwotka, kapelan biskupa ks. Piotr Góra i 
dominikańscy zakonnicy. Śpiewał nasz chór AVE. 

Dla przypomnienia - ta parafia została utworzona z dwóch 
parafii: św. Klemensa i części parafii św. Michała Archanioła w 
Goleszowie. Pierwszym proboszczem został ks. Alfred Chromik, 
nasz wikary. W 1987 roku biskup katowicki, Damian Zimoń prze-
kazał parafię pod opiekę dominikanom.  

Warto zaznaczyć, że w czasie konsekracji do hermanickiego 
ołtarza zostały włożone relikwie św. Placyda i św. Klemensa. 

 

JUBILACI TYGODNIA 
 

Anna Broszkowska 

Jadwiga Finescu 
Andrzej Nabagło 

Jerzy Stasiak 

Teresa Wisełka 
Stefan Winter 

Halina Krężelok 

Emilia Podżorska 
Jerzy Bala 

Janusz Grzybczyk 

Anna Stępowska 

Majowym Jubilatom życzymy pomyślności, 
zdrowia, łask Bożych za wstawiennictwem 
Najświętszej Maryi Panny oraz radości i spokoju. 

DYŻURY SPOWIEDNIKÓW W TYM TYGODNIU 

Dzień tygodnia 9. 00 - 10. 30 

poniedziałek 
wtorek 
środa 

czwartek 
piątek 

 

ks. Ł. Tlałka 
ks. T. Serwotka 
Franciszkanie 
ks. M. Piela 

ks. J. Piszczan 

Dzień tygodnia 15. 00 - 16. 30 

poniedziałek 
wtorek 
środa 

czwartek 
piątek 

Św. Klemens 
Franciszkanie 

Salezjanie 
Dominikanie 

Salezjanie 

jest kołem 

ratunkowym 

na morzu życia 
 

 

Idzie policjant po ulicy i widzi swojego 
kolegę po fachu leżącego na ulicy i bawiącego się me-
trem krawieckim. Pyta się go co robi, a on na to:  

- Niektórzy ludzie mówią, że jeżdżą do pracy me-
trem, ale nie wiem jak oni to robią.  


